
1 

 

名古屋市教育委員会臨時会 

 

平成 25 年 12 月 19 日 

午後 1 時 10 分 

教育委員会室 

 

  現場視察（行程説明） 

 

星槎名古屋中学校の概要について 

名城庭球場の概要について 

学校事務支援センターの概要について 

 

 

出席者 

 

野 田 敦 敬 委員長 

服 部 はつ代 委 員 

梶 田   知 委 員 

福 谷 朋 子 委 員 

古 川   隆 委 員 

下 田 一 幸 教育長 

教育次長始め、事務局職員6名 

 

 

（野田委員長） 

ただ今から、教育委員会臨時会を開催いたします。 

本日は、星槎名古屋中学校の概要について、名城庭球場の概要について、学校事務

支援センターの概要についての現場視察を実施することといたします。なお、質疑に

ついては、現地で行ってまいりたいと考えておりますので、よろしくお願いをいたし

ます。それでは、現場視察の実施にあたりまして、事務局の説明を求めます。 

 

（小山総務課長） 

 本日は、星槎名古屋中学校の概要について、名城庭球場の概要について、学校事務

支援センターの概要についての現場視察をお願いいたします。行程といたしましては、

まず、不登校問題を抱える子どものために、旧六反小学校に誘致しました星槎名古屋

中学校をご視察賜りたいと存じます。その後、名城公園北部に位置し、昭和４１年に

開設され、１５面のアンツーカコートがある名城庭球場をご視察賜りたいと存じます。

最後に、学校用品の調達や、学校へ事務の支援や助言するため、平成２３年度に丸の

内中学校内に設置いたしました学校事務支援センターをご視察賜りたいと存じます。

視察の終了は、１６時３０分ごろを予定しております。どうぞよろしくお願い申し上



2 

 

げます。 

 

（野田委員長） 

それでは、以上で、教育委員会臨時会を終了します。 

 

 

午後 1時 13 分終了 


